
Среда 
28 июня 

2017 года
Ìóíèöèïàëüíûé 
âåñòíèê № 31 (545) Народное 

слово
Народное 
слово

О проведении публичных слушаний в городе Богданович 29.06.2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1179 ОТ 16.06.2017 ГОДА

В целях реализации инвестиционного и социального развития 
городского округа Богданович, руководствуясь Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Думы муниципального образования «Богдановичский район» 
от 27.06.2013 № 73 «Об утверждении Положения «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний в городском 
округе Богданович», распоряжением главы городского округа 
Богданович от 16.06.2017 № 116-р О создании рабочей группы 

главы городского округа Богданович по проведению публичных 
слушаний 29.06.2017», подпунктом 3 пункта 3 статьи 17 Устава 
городского округа Богданович,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания в городском округе Богда-

нович по вопросам:
1.1. Утверждение эскизного проекта «Благоустройства тер-

ритории общего пользования расположенного на пересечении  
ул. Советская – ул. Ленина город Богданович».

2. Определить:
2.1. Место проведения публичных слушаний – зал заседаний (ка-

бинет № 40) администрации городского округа Богданович по адресу: 
Свердловская область, город Богданович, улица Советская, 3;

2.2. Дата и время проведения слушаний – 29 июня 2017 года, 
17 часов 30 минут.

3. Настоящее постановление опубликовать в ближайшем 
номере газеты «Народное слово» и разместить на официальном 
сайте городского округа Богданович в сети «Интернет».

4. Информацию и демонстрационные материалы разместить 
на официальном сайте городского округа Богданович в сети 
«Интернет» в срок до 19.06.2017.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации городского округа 
Богданович по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике 
Топоркова В.Г.

В.А. МоскВин,  
Глава городского округа Богданович.

В целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятель-
ности населения городского округа Богданович, в статьями 8, 29.1, 
29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьёй 28 Устава городского округа 
Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить подготовку нормативов градостроительного 

проектирования городского округа Богданович. 
2. Установить, что нормативы градостроительного проектиро-

вания должны содержать: 
2.1. Основную часть - расчётные показатели минимально до-

пустимого уровня обеспеченности объектами, местного значения 
городского округа Богданович, относящиеся к областям, указанным 
в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного Кодекса Россий-
ской Федерации, объектами благоустройства территории, иными 
объектами местного значения городского округа Богданович и 
расчётных показателей максимально допустимого уровня терри-
ториальной доступности таких объектов для населения городского 
округа Богданович, в том числе:

- объектами жилой застройки;
- объектами образования;
- объектами здравоохранения;
- объектами культуры;
- объектами физической культуры и массового спорта;
- объектами благоустройства территории;
- объектами рекреационного назначения;
- объектами транспортного обслуживания;

- объектами инженерного оборудования;
- объектами инженерной подготовки и защиты территории;
- объектами утилизации и переработки бытовых и промыш-

ленных отходов;
- объектами иных областей в связи с решением вопросов 

местного значения городского округа Богданович;
2.2. Материалы по обоснованию расчётных показателей, 

содержащихся в основной части нормативов градостроительного 
проектирования;

2.3. Правила и область применения расчётных показателей, 
содержащихся в основной части нормативов градостроительного 
проектирования.

3. Подготовить проект местных нормативов градостроитель-
ного проектирования городского округа Богданович, включа-
ющих расчётные показатели минимально допустимого уровня 
обеспеченности объектами местного значения городского округа 
Богданович, относящихся к областям:

- электро-, тепло-, газо-, и водоснабжение населения, водо-
отведение;

- автомобильные дороги местного значения;
- физическая культура и массовый спорт;
- образование;
- здравоохранение;
- обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твёр-

дых коммунальных отходов;
- объекты благоустройства территории;
- иные объекты в связи с решением вопросов местного зна-

чения городского округа Богданович, и расчётных показателей 
максимально допустимого уровня территориальной доступности 

таких объектов для населения городского округа Богданович. 
4. Установить срок разработки нормативов градостроитель-

ного проектирования городского округа Богданович сентябрь 
2017 включительно.

5. Осуществить подготовку нормативов градостроительного 
проектирования городского округа Богданович за счёт средств 
бюджета городского округа Богданович.

6. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
городского округа Богданович: 

6.1. Подготовить и утвердить техническое задание на разра-
ботку нормативов градостроительного проектирования городского 
округа Богданович;

6.2. Подготовить согласно положению о составе, порядке 
подготовки и утверждения нормативов градостроительного 
проектирования городского округа Богданович и техническому 
заданию нормативы градостроительного проектирования город-
ского округа Богданович;

6.3. Разработанный проект нормативов градостроительного 
проектирования городского округа Богданович направить на 
утверждение в Думу городского округа Богданович.

7. Для включения в нормативы градостроительного 
проектирования городского округа Богданович расчётных 
показателей минимально допустимого уровня обеспеченности 
объектами местного значения, действующих на территории го-
родского округа Богданович, указанных в пункте 3 настоящего 
постановления, представить в отдел архитектуры и градостро-
ительства администрации городского округа Богданович в 
срок до 20.06.2017:

7.1. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

администрации городского округа Богданович расчётные показа-
тели по электро-, тепло-, газо-, и водоснабжению населения, водо-
отведению, обработке, утилизации, обезвреживании, размещении 
твёрдых коммунальных отходов;

7.2. Муниципальному казённому учреждению городского 
округа Богданович «Управление муниципального заказчика» 
расчётные показатели по автомобильным дорогам местного 
значения, объектам благоустройства территории;

7.3. Муниципальному казённому учреждению «Управление 
образования городского округа Богданович» расчётные показа-
тели по обеспеченности населения городского округа Богданович 
объектами образования;

7.4. Муниципальному казённому учреждению «Управление 
физической культуры и спорта» расчётные показатели по обес-
печенности населения городского округа Богданович объектами 
физической культуры и массового спорта;

7.5. Государственному бюджетному учреждению здравоох-
ранения Свердловской области «Богдановичская центральная 
районная больница» расчётные показатели по обеспеченности 
населения городского округа Богданович объектами здраво-
охранения.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное 
слово» и разместить на официальном сайте городского округа 
Богданович.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации городского округа 
Богданович по строительству и архитектуре Мельникова А.В.

В.А. МоскВин,  
Глава городского округа Богданович.

О подготовке нормативов градостроительного проектирования городского округа Богданович
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1141 ОТ 13.06.2017 ГОДА

Приложение 1 к решению Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии  
от 15 июня 2017 г.  № 10/75

В Богдановичскую районную территориальную избирательную комиссию 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
от ___ ___________2017 года

В соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской области ________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                               (полное наименование организации, учреждения)
сообщает  о  факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «____» __________ 2017 года помещения, расположенного 

по адресу: __________________________________________________________________  для проведения агитационного публичного мероприятия 
в форме собрания кандидату___________________________________________________________________________________________________________

                                                                                    (Ф.И.О. кандидата)
на выборах Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года.
Указанное помещение может быть предоставлено другим кандидатам, на тех же условиях:
с «__» ______ 2017 года по «___» ________ 2017 года  с ___ час. до  ___ час.
ИЛИ
дата «___» ______ 2017 года с ___ час. до  ___ час.
дата «___» ______ 2017 года с ___ час. до  ___ час.

Руководитель Организации (учреждения)              __________________________
                                                                                                                            (Ф.И.О., подпись)

Приложение 2 к решению Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии  
от 15 июня 2017 г.  № 10/75

В Богдановичскую районную территориальную избирательную комиссию 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
от ___ ___________2017 года

В соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской области _________________________________________ __________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                             (полное наименование организации, учреждения)
сообщает  о  факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «____» __________ 2017 года помещения, расположенного 

по адресу: __________________________________________________________________  для проведения агитационного публичного мероприятия 
в форме собрания кандидату___________________________________________________________________________________________________________

                                                                                          (Ф.И.О. кандидата)
по четырехмандатному избирательному округу № ____ на выборах депутатов Думы городского округа Богданович 10 сентября 

2017 года.
Указанное помещение может быть предоставлено другим кандидатам, на тех же условиях:
с «__» ______ 2017 года по «___» ________ 2017 года  с ___ час. до  ___ час.
ИЛИ
дата «___» ______ 2017 года с ___ час. до  ___ час.
дата «___» ______ 2017 года с ___ час. до  ___ час.

Руководитель Организации (учреждения)              __________________________
                                                                                                                             (Ф.И.О., подпись)

Об установлении времени использования помещений, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности, пригодных для проведения агитационных 
публичных мероприятий в форме собраний 
зарегистрированным кандидатам на выборах Губернатора 
Свердловской области и выборах депутатов Думы 
городского округа Богданович 10 сентября 2017 года
РЕШЕНИЕ БОГДАНОВИЧСКОЙ РАЙОННОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ  
№ 10/75 ОТ 15.06.2017 ГОДА

В целях обеспечения условий проведения предвыборной 
агитации посредством агитационных публичных мероприятий 
при проведении выборов Губернатора Свердловской области и 
выборов депутатов Думы городского округа Богданович, в соот-
ветствии со статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской 
области, Богдановичская районная территориальная избирательная 
комиссия 

РЕШИЛА: 
1. Установить время для проведения встреч с избирателями 

кандидатов в помещениях, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности и пригодных для проведения 
агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме 
собраний, в период подготовки и проведения выборов Губернато-
ра Свердловской области и выборов депутатов Думы городского 
округа Богданович, по согласованию с собственником (владельцем) 
указанных помещений в течение агитационного периода - не более 
двух часов и не ранее 7 часов и не позднее 22 часов текущего дня 
по местному времени, за исключением случаев, предусмотренных 
Федеральным законом «О собраниях, митингах, демонстрациях, 
шествиях и пикетированиях».

2. Собственникам, владельцам помещений, находящихся в госу-
дарственной или муниципальной собственности, а также собствен-
ности организаций, имеющих на день официального опубликования 
решения о назначении выборов в своем уставном (складочном) 
капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую 
(превышающий) 30 процентов, пригодных для проведения агита-

ционных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, 
в случае предоставления помещения на безвозмездной (платной) 
основе зарегистрированному кандидату:

2.1. уведомлять в обязательном порядке не позднее дня, следу-
ющего за днем предоставления помещения, в письменной форме 
(приложение 1,2) Богдановичскую районную территориальную 
избирательную комиссию о факте предоставления помещения, об 
условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда 
это помещение может быть предоставлено в течение агитационного 
периода другим кандидатам;

2.2. обеспечить предоставление помещений для кандидатов на 
равных условиях проведения агитационных публичных мероприятий 
в течение агитационного периода. 

3. Осуществлять контроль за соблюдением установленного 
порядка проведения предвыборной агитации и принимать меры 
по устранению допущенных нарушений.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Народное слово» 
и на официальном сайте Богдановичской районной территориальной 
избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя комиссии Котюха А.В. 

Е.В. соБЯнинА,  
Председатель Богдановичской районной  

территориальной избирательной комиссии.
Л.Г. софрыГинА,  

секретарь Богдановичской районной  
территориальной избирательной комиссии. 

сайт Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии http://ikso.org/tik/site/bogdanovichskiy_rayon/

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016  
№ 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации, отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации в части совершенствования регулирования подго-
товки, согласования и утверждения документации по планировке 
территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития 
территорий и признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь 
статьёй 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент, утверждён-

ный постановлением главы городского округа Богданович 
от 21.01.2016 № 69 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
градостроительных планов земельных участков» следующие 
изменения: 

1.1. В пункте 12 слова «тридцати дней» заменить словами 
«двадцати рабочих дней»;

1.2. В пункте 34 слова «пунктом 15» заменить словами 
«пунктом 16»;

1.3. В пункте 36 слова «6 дней» заменить словами «6 ра-
бочих дней»;

1.4. В пункте 39 слова «12 дней» заменить словами «4 
рабочих дня»;

1.5. В пункте 43 слова «10 дней» заменить словами «8 
рабочих дней»;

1.6. В пункте 47 слова «один день» заменить словами «один 
рабочий день»;

1.7. В пункте 53 слова «30 дней» заменить словами «двадцати 
рабочих дней»;

1.8. В приложении № 1 слова «срок оказания услуги: 30 
дней» заменить словами «срок оказания услуги: 20 рабочих 
дней»;

1.9. Пункт 3 после слов «Заявителями Муниципальной услуги 
являются» дополнить текстом следующего содержания: «правооб-
ладатели земельного участка».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное 
слово» и разместить на официальном сайте городского округа 
Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
администрации городского округа Богданович Лютову А.А.

В.А. МоскВин,  
Глава городского округа Богданович.

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги, утверждённый постановлением Главы городского округа Богданович от 21.01.2016 № 69  
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  
«Выдача градостроительных планов земельных участков»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1269 ОТ 27.06.2017 ГОДА

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ ПОСТАНОВЛЕНИЯ,  РЕШЕНИЯ,  ДОКУМЕНТЫСПЕцВыПУСК



2 28 июня 2017 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

О включении в очередь на предоставление  
в собственность однократно бесплатно 
земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1260 ОТ 23.06.2017 ГОДА

Приложение к постановлению Главы городского округа Богданович от 23.06.2017 г. № 1260

Список заявителей, включенных в очередь  
на внеочередное предоставление в собственность 
однократно бесплатно земельного участка  
для индивидуального жилищного строительства

№ п/п № очереди ФИО заявителя Дата подачи заявления
1 166 Черницына Наталья Витальевна 13.06.2017

2 167 Осинцев Роман Геннадьевич,
Ельшева Наталья Валерьевна 16.06.2017

3 168 Строганов Иван Васильевич,
Строганова Ксения Владимировна 16.06.2017

На основании Закона Свердловской области от 07.07.2004 
№ 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных от-
ношений на территории Свердловской области», Порядка 
предоставления однократно бесплатно земельных участков 
в собственность граждан для индивидуального жилищного 
строительства на территории городского округа Богданович 
Свердловской области, утвержденного постановлением главы 
городского округа Богданович от 15.02.2010 № 385, заявлений 
граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Включить в очередь на внеочередное предоставление 

однократно бесплатно в собственность земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства граждан согласно 

приложению.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

городского округа Богданович в трехдневный срок уведомить 
заявителей о включении в очередь путем направления копии 
настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в ближайшем 
номере газеты «Народное слово» и разместить на официальном 
сайте городского округа Богданович.    

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом городского округа Богданович Злобина А.В.

В.А. МоскВин,  
Глава городского округа Богданович.

На основании Закона Свердловской области от 07.07.2004 № 
18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на 
территории Свердловской области», Порядка предоставления од-
нократно бесплатно земельных участков в собственность граждан 
для индивидуального жилищного строительства на территории 
городского округа Богданович Свердловской области, утверж-
денного постановлением главы городского округа Богданович от 
15.02.2010 № 385, заявлений граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Включить в очередь на внеочередное предоставление одно-

кратно бесплатно в собственность земельного участка для индивиду-
ального жилищного строительства граждан согласно приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
городского округа Богданович в трехдневный срок уведомить 
заявителей о включении в очередь путем направления копии 
настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в ближайшем 
номере газеты «Народное слово» и разместить на официальном 
сайте городского округа Богданович. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению муниципальным 
имуществом городского округа Богданович Злобина А.В.

В.А. МоскВин,  
Глава городского округа Богданович.

О включении в очередь на предоставление  
в собственность однократно бесплатно 
земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1257 ОТ 23.06.2017 ГОДА

№ п/п № очереди ФИО заявителя Дата подачи заявления

1 165 Семенов Константин Владимирович, 
Семенова Татьяна Анатольевна 06.06.2017

Приложение к постановлению Главы городского округа Богданович от 23.06.2017 г. № 1257

Список заявителей, включенных в очередь  
на внеочередное предоставление в собственность 
однократно бесплатно земельного участка  
для индивидуального жилищного строительства

О размещении информационных печатных 
материалов на выборах Губернатора 
Свердловской области и депутатов Думы 
городского округа Богданович, назначенных 
на 10 сентября 2017 года на территории 
городского округа Богданович
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1279 ОТ 27.06.2017 ГОДА

В целях информирования избирателей, организации и про-
ведении выборов Губернатора Свердловской области и депутатов 
Думы городского округа Богданович 10 сентября 2017 года, и в 
соответствии со статьей 45 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ, 
статьей 60 закона Свердловской области «Избирательный кодекс 
Свердловской области» от 29 апреля 2003 года № 10-ОЗ, статьей 
28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень специальных мест для размещения 

информационных печатных материалов на выборах Губернатора 
Свердловской области и депутатов Думы городского округа Богда-
нович, назначенных на 10 сентября 2017 года (прилагается).

2. Рекомендовать Богдановичской районной территориальной 
избирательной комиссии (Собяниной Е.В.) осуществлять информи-
рование избирателей о ходе подготовки и проведения выборов, 
о сроках и порядке совершения избирательных действий, о за-
конодательстве Российской Федерации о выборах, о кандидатах, 
избирательных объединениях с учетом Перечня специальных 

мест для размещения информационных печатных материалов, 
утвержденного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Руководителям подведомственных учреждений админис-
трации городского округа Богданович, начальникам управлений 
сельских территорий администрации городского округа Бог-
данович, руководителю МФц г. Богданович (по согласованию) 
Федотову Ю.В. оказывать содействие Богдановичской районной 
территориальной избирательной комиссии в организации и 
проведении информирования избирателей в период подготовки 
и проведения избирательной кампании по выборам Губернатора 
Свердловской области и депутатов Думы городского округа Бог-
данович, назначенным на 10 сентября 2017 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное 
слово» и разместить на официальном сайте городского округа 
Богданович.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя аппарата администрации городского 
округа Богданович Гринберг Ю.А.

В.А. МоскВин,  
Глава городского округа Богданович.

Утвержден постановлением Главы городского округа Богданович от 27.06.2017 г. № 1279

Перечень специальных мест для размещения 
информационных печатных материалов  
на выборах Губернатора Свердловской области  
и депутатов Думы городского округа Богданович, 
назначенных на 10 сентября 2017 года

Территория Место расположения

Байновская 
сельская терри-
тория

Стенды: 
- Байновского ДК с. Байны, ул. 8 Марта, д. 5;
- Полдневского ДК пос. Полдневой, ул. 
Ленина, д. 11; 
- магазина с. Щипачи, ул. Рабочая д. 31 (по 
согласованию);
- администрации Байновской сельской тер-
ритории с. Байны,
ул. Ленина, д. 117;
- помещений бригады № 6 дер. Октябрина, 
ул. Лесная, д. 35;
- помещений бригады № 7 д. Верхняя Полд-
невая, ул. Кунавина, д. 49;
- Правления СПК «Колхоз им. Свердлова» с. 
Байны, ул. Мичурина, д. 31;
- магазинов с. Байны, ул. Ленина, д. 100, д. 121 
(по согласованию).

Барабинская 
сельская терри-
тория

Стенды:
- в здании ДК с. Бараба, ул. Ленина, д. 63а;
- администрации Барабинской сельской 
территории с. Бараба, 
ул. Молодёжная, д. 8а;
- у магазина «Барабинский» с. Бараба, ул. 
Молодёжная, д. 12а (по согласованию);
- напротив ДК (примерно в 40 метрах).

Волковская 
сельская терри-
тория

Стенды:
- ДК с. Волковское, ул. Ст. Щипачёва, д. 41;
- с. Волковское, д. 30 (старое здание школы).

Гарашкинская 
сельская терри-
тория

Стенды:
- школы с. Гарашкинское, ул. Ильича, д. 15а;
- ДК с. Гарашкинское, ул. Ильича, д. 17а;
- администрации с. Гарашкинское, ул. Иль-
ича, д. 26;
- магазина с. Гарашкинское, ул. Ильича, д. 28 
(по согласованию);
- клуб с. Суворы, ул. Пушкина, д. 1.

Грязновская 
сельская терри-
тория

Стенды:
- ДК. с. Грязновское, ул. Ленина, д. 46в;
- остановочного комплекса п. Красный Маяк, 
ул. Лесная, возле дома 3;
- управления сельской территории с. Грязнов-
ское, ул. Ленина,
д. 63а;
- магазина «Продукты» с. Грязновское, ул. 
Дачная, д. 43 (по согласованию);
- магазина «Хозяюшка» с. Грязновское, ул. 
Молодёжная, д. 3б (по согласованию);
-у железнодорожного вокзала с. Грязнов-
ское.

Ильинская 
сельская терри-
тория

Стенды:
- управления сельской территории и Почты 
России с. Ильинское, ул. Ленина, д. 28.
- ДК с. Ильинское, ул. Ленина, д. 36а.

Каменноозер-
ская сельская 
территория

Стенды:
- управления сельской территории с. Камен-
ное озеро, ул. Ленина, д. 7;
- магазин (фойе) с. Каменноозёрское, ул. 
Ленина, д. 4 (по согласованию);
- ДК (фойе) с. Каменноозёрское, ул. Лени-
на, д. 5. 

Территория Место расположения

Кунарская 
сельская терри-
тория

Стенды:
- управления сельской территории с. Ку-
нарское;
- школы с. Кунарское;
- ДК д. Билейка;
- ДК с. Кунарское;
- ДК д. Мелёхина;
- детского сада с. Кунарское
- магазина с. Кунарское, ул. Калинина, д. 24 
(по согласованию);
- магазина д. Билейка, ул. Советская, д.10 (по 
согласованию);
- магазина д. Мелёхина, ул. Мичурина, д. 9а. 

Коменская 
сельская терри-
тория

Стенды:
- управления сельской территории с. Коменки, 
ул. 30 лет Победы, д. 9а;
- ДК с. Коменки, ул. 30 лет Победы, д. 7;
- школы с. Коменки, ул. 30 лет Победы, д. 14;
- детского сада с. Коменки, ул. 30 лет По-
беды, д. 13;
- магазина д. Кашина, ул. Ленина, д. 49 (по 
согласованию);
- магазина с. Коменки, ул. 8 Марта, д. 4 (по 
согласованию);
- магазина с. Коменки, ул. 8 Марта, д. 4 (по 
согласованию).

Троицкая сель-
ская территория

Стенды:
- магазина «Русь» с. Троицкое, ул. Ленина, 
д. 131;
-производственной базы ИП Жигалов А.В. с. 
Троицкое, ул. Ленина,
д. 275б;
- крестьянского хозяйства «Кузнецовское» с. 
Троицкое, ул. Ленина, д. 10а;
- Луч;
- Сосновский.

Тыгишская 
сельская терри-
тория

Стенды:
- управления сельской территории с. Тыгиш, 
ул. Ленина, д. 45;
- магазинов с. Тыгиш, ул. Ленина, д. 41, д. 43;
- с. Тыгиш, ул. Юбилейная, д. 48, д.43
- с. Тыгиш, ул. Новая, д. 10
- магазина д. Быкова, ул. Кирова, д. 77
- д. Быкова ул. 8 Марта возле дома № 1.

Чернокоров-
ская сельская 
территория

Стенды:
- управления сельской территории, ДК с. Чер-
нокоровское, ул. Комсомольская, д.45;
- магазина с. Чернокоровское, ул. Комсомоль-
ская, д. 32 (по согласованию);
- магазина д. Паршина ул. Уральская, д. 41(по 
согласованию);
- магазина д. Паршина ул. Уральская, д. 9 (по 
согласованию);
- дом № 26 д. Раскатиха, ул. Новая, д. 26.

г. Богданович - Информационные тумбы по улицам Советс-
кой, Партизанской, Мира, Ст. Разина;
 - Информационные стенды у ДиКц, ДК «Коло-
рит», автобусные остановочные комплексы

- Информационные стенды участковых 
избирательных комиссий на избирательных 
участках. 

Рассмотрев обращение начальника управления Тыгишской 
сельской территории администрации городского округа Богдано-
вич от 06.06.2017 № 54, руководствуясь Законом Свердловской 
области от 29.10.2013 № 103-ОЗ «О регулировании отдельных 
отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции 
и ограничения ее потребления на территории Свердловской об-
ласти», постановлением Правительства Свердловской области от 
30.05.2003 № 133-ПП «О мерах по обеспечению общественного 
порядка и безопасности при проведении на территории Сверд-
ловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», 
статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить управлению Тыгишской сельской территории 

администрации городского округа Богданович провести 29 июля 
2017 г. на территории площади Дома культуры (Богдановичский 
район с. Тыгиш, улица Ленина, 47) праздничное мероприятие, 
посвященное Дню села, с 16:00 час. до 23:00 час.

1.1. В соответствии с планом праздничных мероприятий, 
посвященных Дню села Тыгиш определить границы проведения 
мероприятия и прилегающей территории по улице Ленина от 
дома № 31 до дома № 67.

2. Возложить на Ощепкову Н.А. , начальника управления 
Тыгишской сельской территории администрации городского 
округа Богданович, ответственность за организацию и проведе-
ние праздничного мероприятия, а также оказание содействие 
сотрудникам ОМВД России по Богдановичскому району при 
охране общественного порядка во время проведения празднич-
ного мероприятия.

3. Утвердить план мероприятий по проведению Дня села 
Тыгиш (прилагается).

4. Художественному руководителю Дома культуры села Тыгиш 
Берсеневой С.Ф. обеспечить подготовку и проведение празднич-
ного мероприятия, посвященного Дню села Тыгиш.

5. Руководителям организации розничной торговли, незави-
симо от вида собственности и предпринимателям, осуществля-
ющим деятельность в селе Тыгиш и реализующих алкогольную 
продукцию и пиво:

5.1. В период проведения массового праздничного мероп-
риятия предприятиям торговли расположенным в границах 
улиц: Ленина от дома № 31 до дома № 67, запретить розничную 
продажу алкогольной продукции на основании статьи 5-1 Закона 
Свердловской области от 29.10.2013 № 103-ОЗ «О регулировании 
отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной 
продукции и ограничение ее продажи на территории Свердлов-
ской области» 29 июля 2017 г. с 14:00 до 23:00 час.

5.2. Запретить продажу алкогольной продукции независимо 
от содержания в ней этилового спирта и пива во всех объектах 
выездной торговли.

6. Начальнику управления Тыгишской сельской территории 
Ощепковой Н.А. ознакомить руководителей организаций роз-
ничной торговли, реализующих алкогольную продукцию и пиво 
в селе Тыгиш по следующим адресам: село Тыгиш, ул. Ленина, 31;  
ул. Ленина 43; ул. Юбилейная, 36а; с настоящим постановле-
нием.

7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдано-
вичскому району Мартьянову К.Е. осуществить необходимые 
мероприятия по охране общественного порядка при проведении 
праздничного мероприятия.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное 
слово» и разместить на официальном сайте городского округа 
Богданович.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя аппарата администрации городского 
округа Богданович Гринберг Ю.А.

В.А. МоскВин,  
Глава городского округа Богданович.

Дата, время Наименование мероприятия Место проведения Ответственный исполнитель

29.07.2017
10-00

Проведение спортивно-развлекательных мероприятий 
для детей Территория СДК Берсенева С.Ф.

29.07.2017
17-00

Праздничное открытие Дня села Тыгиш, выступление 
начальника управления с/т СДК Ощепкова Н.А.

Берсенева С.Ф.
29.07.2017

18-00 Блок награждений по благоустройству села СДК Ощепкова Н.А.
Попова Т.Ю.

29.07.2017
18-30

Блок награждений жителей села активно принимающих 
участие в жизни села СДК Ощепкова Н.А.

Носкова Т.Ю.
29.07.2017

с 19-00  
до 21-00

Развлекательные мероприятия.
Блок выступления приглашенных артистов, артистов 
Тыгишского СДК

СДК Берсенева С.Ф

29.07.2017
с 21-00  

до 23-00
Праздничная дискотека СДК Берсенева С.Ф

29.07.2017
22-50

Праздничный салют, посвященный 
310-тилетию дня образования с. Тыгиш Площадь СДК Ощепкова Н.А.

Приложение к постановлению Главы городского округа Богданович от 19.06.2017 г. № 1220

План мероприятий, посвященных празднованию 
Дня села Тыгиш

О разрешении проведения праздничного 
мероприятия День села Тыгиш
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1220 ОТ 19.06.2017 ГОДА



328 июня 2017 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narslovo.ru

«О внесении изменений в постановление Главы городского округа Богданович от 24.10.2014 №1910  
«О принятии решения о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1266 ОТ 26.06.2017 ГОДА

В связи с изменением способа формирования фонда капи-
тального ремонта, в соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 статьи 6 Закона 
Свердловской области от 19.12.2013 № 127-03 «Об обеспечении 
проведения капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах на территории Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы городского округа 

Богданович от 24.10.2014 № 1910 «О принятии решения о фор-
мировании фонда капитального ремонта на счете регионального 
оператора», изложив приложение к нему «Переченьмногоквар-
тирных домов, в отношении которых принято решение о форми-

ровании фонда капитального ремонта на счете регионального 
оператора», в новой редакции (приложение №1).

2. Утвердить «Перечень многоквартирных домов, располо-
женных на территории городского округа Богданович, выбравших 
способ формирования фонда капитального ремонта на специаль-
ных счетах» (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное 
слово» и на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа Богданович по 
жилищнокоммунальному хозяйству и энергетике Топоркова В.Г.

В.А. МоскВин, Глава городского округа Богданович.

Приложение № 1 к постановлению Главы городского округа Богданович от 24.10.2014 г. № 1910 (в ред. от 26.06.2017 г. № 1266)

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых принято решение о формировании фонда 
капитального ремонта на счете регионального оператора
№ п/п Адрес многоквартирного дома

1 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.1
2 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.2
3 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.4
4 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.5
5 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.8
6 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.9
7 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.10
8 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.11
9 г.Богданович, ул. 1 квартал, д. 14

10 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.15
11 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.16
12 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.17
13 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.18
14 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.19
15 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.20
16 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.21
17 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.22
18 г.Богданович, ул. 3 квартал, д.5
19 г.Богданович, ул. 3 квартал, д.6
20 г.Богданович, ул. 3 квартал, д.7
21 г.Богданович, ул. 3 квартал, д.8
22 г.Богданович, ул. 3 квартал, д.12
23 г.Богданович, ул. 8 марта, д. 12
24 г.Богданович, ул. 8 марта, д. 13
25 г.Богданович, ул. Восточная, д. 9
26 г.Богданович, ул. Восточная, д. 11
27 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 9
28 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 10 лит.А
29 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 12
30 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 13
31 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 15
32 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 16
33 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 17
34 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 18
35 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 19
36 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 21
37 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 22
38 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 23
39 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 26
40 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 28
41 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 30
42 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 34
43 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 36
44 г.Богданович, ул. Железнодорожников, д.4
45 г.Богданович, ул. Железнодорожников, д. 6
46 г.Богданович, ул. Крылова, д. 14
47 г.Богданович, ул. Крылова, д. 18
48 г.Богданович, ул. Кунавина, д. 9
49 г.Богданович, ул. Кунавина, д. 21
50 г.Богданович, ул. Кунавина, д. 25
51 г.Богданович, ул. Кунавина, д. 27
52 г.Богданович, ул. Кунавина, д. 29
53 г.Богданович, ул. Кунавина, д. 37
54 г.Богданович, ул. Кунавина, д. 39
55 г.Богданович, ул. Ленина, д. 1
56 г.Богданович, ул. Ленина, д. 2
57 г.Богданович, ул. Ленина, д. 4
58 г.Богданович, ул. Ленина, д. 6
59 г.Богданович, ул. Ленина, д. 7
60 г.Богданович, ул. Ленина, д. 8
61 г.Богданович, ул. Ленина, д. 9
62 г.Богданович, ул. Ленина, д. 10
63 г.Богданович, ул. Ленина, д. 12
64 г.Богданович, ул. Ленина, д. 14
65 г.Богданович, ул. М.Горького, д.42Б
66 г.Богданович, ул. М.Горького, д. 42
67 г.Богданович, ул. Мира, д. 3
68 г.Богданович, ул. Мира, д. 6
69 г.Богданович, ул. Мира, д. 7
70 г.Богданович, ул. Мира, д. 9
71 г.Богданович, ул. Мира, д. 12
72 г.Богданович, ул. Мира, д. 14
73 г.Богданович, ул. Мира, д. 16

№ п/п Адрес многоквартирного дома
74 г.Богданович, ул. Мира, д. 18
75 г.Богданович, ул. Мира, д. 20
76 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 1
77 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 2
78 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 5
79 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 7
80 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 9
81 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 12
82 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 13
83 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 14
84 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 17 лит.А
85 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 17
86 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 19
87 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 88 лит.А
88 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 88
89 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 90
90 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 92/1
91 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 92/2
92 г.Богданович, ул. Октябрьская, д. 92/3
93 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 1
94 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 2
95 г.Богданович, ул. Партизанская, д.3
96 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 4
97 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 5
98 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 6
99 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 7

100 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 8
101 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 10
102 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 12
103 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 13
104 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 14
105 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 15
106 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 16
107 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 17 лит.Б
108 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 18
109 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 19
110 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 20
111 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 21
112 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 22
113 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 24
114 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 26
115 г.Богданович, ул. Партизанская, д. 30
116 г.Богданович, ул. Первомайская д. 4 лит.А
117 г.Богданович, ул. Первомайская, д. 11
118 г.Богданович, ул. Первомайская, д. 13
119 г.Богданович, ул. Первомайская, д. 17
120 г.Богданович, ул. Первомайская, д. 18
121 г.Богданович, ул. Первомайская, д. 19
122 г.Богданович, ул. Первомайская, д. 20
123 г.Богданович, ул. Первомайская, д. 21
124 г.Богданович, ул. Первомайская, д. 23
125 г.Богданович, ул. Первомайская, д. 25 лит.А
126 г.Богданович, ул. Первомайская, д. 25
127 г.Богданович, ул. Первомайская, д. 27А
128 г.Богданович, ул. Первомайская, д. 27
129 г.Богданович, ул. Первомайская, д. 29
130 г.Богданович, ул. Пионерская, д. 78
131 г.Богданович, ул. Пушкина, д. 50
132 г.Богданович, ул. Садовая, д. 4
133 г.Богданович, ул. Свердлова, д. 5
134 г.Богданович, ул. Свердлова, д. 7
135 г.Богданович, ул. Свердлова, д. 9
136 г.Богданович, ул. Свердлова, д. 10
137 г.Богданович, ул. Свердлова, д. 12
138 г.Богданович, ул. Свердлова, д. 14
139 г.Богданович, ул. Свердлова, д. 16
140 г.Богданович, ул. Свердлова, д. 18
141 г.Богданович, ул. Свердлова, д. 20
142 г.Богданович, ул. Сибирская, д.34
143 г.Богданович, ул. Советская, д. 4
144 г.Богданович, ул. Советская, д. 5
145 г.Богданович, ул. Советская, д. 6
146 г.Богданович, ул. Советская, д. 8

№ п/п Адрес многоквартирного дома
147 г.Богданович, ул. Спортивная, д. 1
148 г.Богданович, ул. Спортивная, д. 3 лит.А
149 г.Богданович, ул. Спортивная, д. 3
150 г.Богданович, ул. Спортивная, д. 4
151 г.Богданович, ул. Спортивная, д. 5
152 г.Богданович, ул. Спортивная, д. 7 лит.А
153 г.Богданович, ул. Спортивная, д. 7
154 г.Богданович, ул. Спортивная, д. 8
155 г.Богданович, ул. Спортивная, д. 9
156 г.Богданович, ул. Спортивная, д. 10
157 г.Богданович, ул. Спортивная, д. 11
158 г.Богданович, ул. Ст. Разина, д. 9
159 г.Богданович, ул. Ст. Разина, д. 39/1
160 г.Богданович, ул. Ст. Разина, д. 39/2
161 г.Богданович, ул. Ст. Разина, д. 41
162 г.Богданович, ул. Ст. Разина, д. 56а
163 г.Богданович, ул. Стрелочников, д. 9А
164 г.Богданович, ул. Строителей, д.51
165 г.Богданович, ул. Тимирязева, д.1/1
166 г.Богданович, ул. Тимирязева, д.1/2
167 г.Богданович, ул. Тимирязева, д.3
168 г.Богданович, ул. Тимирязева, д.4
169 г.Богданович, ул. Тимирязева, д.5
170 г.Богданович, ул. Тимирязева, д.6
171 г.Богданович, ул. Тимирязева, д.9
172 г.Богданович, ул. Тимирязева, д. 7
173 г.Богданович, ул. Тимирязева, д.11
174 г.Богданович, ул. Тимирязева, д.13
175 г.Богданович, ул. Тимирязева, д.15
176 г.Богданович, ул. Рокицанская, д. 1
177 г.Богданович, ул. Рокицанская, д. 3
178 г.Богданович, ул. Рокицанская, д. 6
179 г.Богданович, ул. Рокицанская, д. 8
180 г.Богданович, ул. Рокицанская, д. 11
181 г.Богданович, ул. Рокицанская, д. 13
182 г.Богданович, ул. Рокицанская, д. 17
183 г.Богданович, ул. Рокицанская, д. 19
184 г.Богданович, ул. Рокицанская, д. 21
185 г.Богданович, ул. Рокицанская, д. 23
186 г.Богданович, ул. Рокицанская, д. 25
187 г.Богданович, ул. Рокицанская, д. 27
188 г.Богданович, ул. Уральская, д. 19 лит. А
189 г.Богданович, ул. Чапаева, д.12
190 г.Богданович, ул. Чапаева, д.14
191 г.Богданович, ул. Чапаева, д.16
192 г.Богданович, ул. Чапаева, д.31
193 г.Богданович, ул. Школьная, д.8
194 г.Богданович,ул. Южная,д. 1
195 с.Байны, ул. Мичурина, д. 37
196 с.Байны, ул. Мичурина, д. 39
197 с.Байны, ул. Мичурина, д. 42
198 с.Байны, ул. Мичурина, д. 46
199 с.Байны, ул. 8 Марта, д. 1
200 с.Байны, ул. Еремеева, д. 14
201 с.Байны, ул. Еремеева, д. 16
202 с.Байны, ул. Еремеева, д. 18
203 с.Байны, ул. Еремеева, д. 25 лит.А
204 с.Байны, ул. Еремеева, д. 25
205 с.Байны, ул. Еремеева, д. 27
206 с.Байны, ул. Куйбышева, д. 7
207 с.Байны, ул. Куйбышева, д. 9
208 с.Байны, ул. Куйбышева, д. 11
209 с.Байны, ул. Куйбышева, д. 13
210 с.Байны, ул. Ленина, д. 102
211 с.Байны, ул. Ленина, д. 104
212 с.Байны, ул. Ленина, д. 121
213 с.Байны, ул. Рудничная, д. 4
214 с.Байны, ул. Рудничная, д. 36
215 с.Байны, ул. Рудничная, д. 37
216 п.Полдневой, ул. Вокзальная, д. 3
217 п.Полдневой, ул. Ленина, д. 1
218 п.Полдневой, ул. Ленина, д. 2
219 п.Полдневой, ул. Ленина, д. 3

№ п/п Адрес многоквартирного дома
220 п.Полдневой, ул. Ленина, д. 4
221 п.Полдневой, ул. Ленина, д. 5
222 п.Полдневой, ул. Ленина, д. 6
223 п.Полдневой, ул. Ленина, д. 7
224 п.Полдневой, ул. Ленина, д. 8
225 п.Полдневой, ул. Ленина, д. 9
226 п.Полдневой, ул. Ленина, д. 13
227 п.Полдневой, ул. Первомайская, д. 12
228 п.Полдневой, ул. Первомайская, д. 14
229 п.Полдневой, ул. Первомайская, д. 16
230 п.Полдневой, ул. Первомайская, д. 19
231 п.Полдневой, ул. Первомайская, д. 21
232 п.Полдневой, ул. Первомайская, д. 23
233 п.Полдневой, ул. С.Бородина, д. 3
234 п.Полдневой, ул. С.Бородина, д. 7
235 п.Полдневой, ул. С.Бородина, д. 8
236 п.Полдневой, ул. С.Бородина, д. 9
237 п.Полдневой, ул. С.Бородина, д. 10
238 п.Полдневой, ул. Свердлова, д. 1
239 п.Полдневой, ул. Свердлова, д. 2 лит.А
240 п.Полдневой, ул. Свердлова, д. 4
241 п.Полдневой, ул. Свердлова, д. 5
242 п.Полдневой, ул. Свердлова д. 6
243 п.Полдневой, ул. Свердлова д. 8
244 п.Полдневой, ул. Свердлова д. 10
245 с.Бараба, ул. 8 Марта, д. 8
246 с.Бараба, ул. Молодежная, д.  12
247 с.Волковское, ул.Ст. Щипачева, д. 45
248 с.Волковское, ул.Ст. Щипачева, д. 47
249 с.Волковское, ул.Ст. Щипачева, д. 49
250 с.Гарашкинское, ул. Ильича, д. 11
251 с.Гарашкинское, ул. Ильича, д. 15
252 с.Гарашкинское, ул. Ильича, д. 17
253 с.Гарашкинское, ул. Ильича, д. 19
254 с.Гарашкинское, ул. Ильича, д. 21
255 с.Грязновское, ул. Дачная д. 26

№ п/п Адрес многоквартирного дома
256 с.Грязновское, ул. Дачная д. 28
257 с.Грязновское, ул. Ленина д. 73
258 с.Грязновское, ул. Ленина д. 75
259 с.Грязновское, ул. Молодежная д. 1
260 с.Грязновское, ул. Молодежная д. 3
261 с.Грязновское, ул. Молодежная д. 3 лит. А
262 п.Грязновская, ул. А. Смирнова, д. 19
263 п.Грязновская, ул. А.Смирнова, д. 26
264 с.Ильинское, ул. Ленина, д. 38
265 с.Ильинское, ул. Ленина, д. 42
266 с.Ильинское, ул. Ленина, д. 61
267 с.Каменноозерское, ул. Ленина д. 1
268 с.Каменноозерское, ул. Ленина д. 2
269 с.Коменки, ул. 30 лет Победы, д. 4
270 с.Коменки, ул. 30 лет Победы, д. 15
271 с.Коменки, ул. 30 лет Победы, д. 16 А
272 с.Коменки, ул. 30 лет Победы, д. 16
273 с.Коменки, ул. 30 лет Победы, д. 17
274 с.Коменки, ул. 30 лет Победы, д. 18
275 с.Коменки, ул. 30 лет Победы, д. 19
276 с.Кунарское, ул. Калинина д. 12
277 с.Кунарское, ул. Калинина д. 14
278 с.Кунарское, ул. Ленина д. 2
279 с.Троицкое, ул. Ленина, д. 145
280 с.Троицкое, ул. Ленина, д. 153
281 с.Троицкое, ул. Первомайская, д. 3
282 с.Троицкое, ул. Пургина, д. 3
283 с.Троицкое, ул. Пургина, д. 5
284 с.Тыгиш, ул. Ленина, д. 41
285 с.Тыгиш, ул. Ленина, д. 49
286 с.Тыгиш, ул. Юбилейная, д. 50
287 с.Чернокоровское, ул. Комсомольская, д. 36
288 с.Чернокоровское, ул. Комсомольская, д. 38
289 с.Чернокоровское, ул. Комсомольская, д. 39
290 с.Чернокоровское, ул. Комсомольская, д. 40
291 с.Чернокоровское, ул. Комсомольская, д. 42

№ п/п адрес многоквартирного дома Полное наименование владельца специального счета

1 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.6 Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области

2 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.7 ООО «Передвижная механизированная колонна»
ИНН 6605008246

3 г.Богданович, ул. 1 квартал, д. 23 ТСЖ «Северный» ИНН 6605004724

4 г.Богданович, ул. 1 квартал, д.25 ООО «Передвижная механизированная колонна»
ИНН 6605008246

5 г.Богданович, ул. 3 квартал, д.10 ООО «Передвижная механизированная колонна»
ИНН 6605008246

6 г. Богданович, ул. 3 квартал, д.11 ООО «Передвижная механизированная колонна»
ИНН 6605008246

7 г.Богданович, ул. Гагарина, д. 20 ООО «Передвижная механизированная колонна»
ИНН 6605008246

8 г.Богданович, ул. Кунавина, д. 23 ТСЖ «Южный» ИНН 6605004717

9 г.Богданович, ул. Кунавина,
д. 35

Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области

10 г.Богданович, ул. Октябрьская, 
д.10 ТСЖ «Экспресс» ИНН 6605006908

11 г.Богданович, ул. Октябрьская, 
д.15

ООО «Передвижная механизированная колонна»
ИНН 6605008246

12 г.Богданович, ул. Партизанская, 
д. 18 лит. А

Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области

13 г.Богданович, ул. Партизанская, 
д. 28

Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области

Приложение № 2 к постановлению Главы городского округа Богданович  
от 26.06.2017 г. № 1266

Перечень многоквартирных домов, 
расположенных на территории городского 
округа Богданович, выбравших способ 
формирования фонда капитального 
ремонта на специальных счетах

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 № 90-
ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», законом Свер-
дловской области от 09.06.2017 № 57-ОЗ «О внесении изменений 
в Закон Свердловской области «Об особенностях муниципальной 
службы на территории Свердловской области» и утвержденную 
им Типовую форму контракта с лицом, назначенным на должность 
главы местной администрации по контракту», руководствуясь 
статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление главы городского округа Богданович 

от 28.10.2014 № 1942 «Об ежегодных оплачиваемых отпусках 
муниципальных служащих органов местного самоуправления 
городского округа Богданович и обслуживающему персоналу, осу-
ществляющему техническое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления городского округа Богданович» внести 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления читать в следующей редакции: 
«Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

городского округа Богданович устанавливать муниципальным 
служащим, для которых установлен ненормированный слу-
жебный день, в соответствии с федеральным законом предо-
ставлять ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за 
ненормированный служебный день продолжительностью три 
календарных дня.».

1.2. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ежегодный оплачиваемый дополни-
тельный отпуск за выслугу лет»читать в следующей редакции:

«3.3. Продолжительность ежегодного дополнительного опла-
чиваемого отпуска за выслугу лет устанавливается:

- 1 календарный день - при стаже муниципальной службы 
от 1 до 5 лет;

- 5 календарных дней - при стаже муниципальной службы 
от 5 до 10 лет;

- 7 календарных дней - при стаже муниципальной службы 
от 10 до 15 лет;

- 10 календарных дней - при стаже муниципальной службы 
свыше 15 лет.».

1.2. Пункт 4.2. Раздела 4 «Ежегодный дополнительный опла-

чиваемый отпуск за ненормированный рабочий день» читать в 
следующей редакции: 

«4.2. Продолжительность ежегодного дополнительного опла-
чиваемого отпуска за ненормированный рабочий день муници-
пальным служащим органов местного самоуправления городского 
округа Богданович составляет три календарных дня.».

2. Для муниципальных служащих городского округа Богдано-
вич, замещающих должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления городского округа Богданович, имею-
щих неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или 
части этих отпусков, сохраняется право на их использование, а 
также на выплату денежной компенсации за неиспользованные 
ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

3. Продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, 
предоставляемых муниципальным служащим городского округа 
Богданович, замещающим должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления городского округа Богданович, 
исчисляются в соответствии с требованиями настоящего постанов-
ления и действующего законодательства Российской Федерации и 

Свердловской области начиная с их нового служебного года.
4. Установить лицам, замещающим муниципальные должности 

городского округа Богданович:
4.1. Продолжительность ежегодного дополнительного оп-

лачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день семь 
календарных дня.

4.2. Продолжительность ежегодного дополнительного опла-
чиваемого отпуска за выслугу лет:

- 5 календарных дней - при стаже муниципальной службы 
от 5 до 10 лет;

- 10 календарных дней - при стаже муниципальной службы 
от 10 до 15 лет;

- 15 календарных дней - при стаже муниципальной службы 
свыше 15 лет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя аппарата администрации городского 
округа Богданович Гринберг Ю.А.

В.А. МоскВин,  
Глава городского округа Богданович.

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Богданович от 28.10.2014 № 1942  
«Об ежегодных оплачиваемых отпусках муниципальных служащих органов местного самоуправления 
городского округа Богданович и обслуживающему персоналу, осуществляющему техническое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Богданович»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1262 ОТ 23.06.2017 ГОДА



4 28 июня 2017 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narslovo.ru

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования 
средств областного бюджета, предоставленных городскому 
округу Богданович в форме субвенций на осуществление госу-
дарственного полномочия Свердловской области по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
собак (далее – субвенции).

2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 
03.12.2014 № 110-ОЗ «О наделении органов местного самоуп-
равления муниципальных образований, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных собак», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 22.09.2015 № 856-ПП 
«Об утверждении Порядка предоставления и расходования 
субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осущест-
вление государственного полномочия Свердловской области по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак».

3. Субвенции направляются для осуществления следующих 
расходов:

1) на проведение мероприятий по регулированию числен-
ности безнадзорных собак;

2) на обеспечение деятельности по проведению мероприятий 
по регулированию численности безнадзорных собак.

4. Субвенции подлежат расходованию в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в решении Думы городского 
округа о бюджете на соответствующий финансовый год и пла-
новый период и лимитов бюджетных обязательств, доведенных 
в установленном порядке главному распорядителю средств 
бюджета. Расходы осуществляются муниципальным казенным 
учреждением городского округа Богданович «Управление муни-
ципального заказчика»:

1) по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 
0405 «Сельское хозяйство и рыболовство», целевой статье 
0430642П00 «Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных собак», виду расходов 

244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд» и направляются на 
проведение мероприятий по регулированию численности без-
надзорных собак:

- отлов безнадзорных собак;
- аренда, оборудование и содержание помещений для 

размещения пунктов временного содержания отловленных 
безнадзорных собак;

- транспортировка;
- учет;
- пристройство;
- временное содержание;
- кастрация (стерилизация);
-эвтаназия отловленных безнадзорных собак;
- утилизация трупов отловленных безнадзорных собак.
2) по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 

0405 «Сельское хозяйство и рыболовство», целевой статье 
0430642П00 «Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных собак», виду расходов 
244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд», соответствующим кодам 
классификации операций сектора государственного управления 
и направляются на обеспечение деятельности по проведению 
мероприятий по регулированию численности безнадзорных 
собак в части закупки товаров, работ и услуг по бюджетной смете 
в целях обеспечения выполнения функций Муниципального ка-
зенного учреждения городского округа Богданович «Управления 
муниципального заказчика».

6. Муниципальное казенное учреждение городского округа 
Богданович «Управление муниципального заказчика» заключает 
муниципальный контракт на проведение мероприятий по ре-
гулированию численности безнадзорных собак в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации и 
Свердловской области о размещении заказов на поставку това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и 
муниципальных нужд.

7. Муниципальное казенное учреждение городского округа 

Богданович «Управление муниципального заказчика» предостав-
ляет в Департамент ветеринарии Свердловской области:

1) на очередной месяц до 10 числа текущего месяца:
- заявку на перечисление субвенций из областного бюджета 

местным бюджетам на осуществление полномочия по регулиро-
ванию численности безнадзорных собак, согласно приложению 
№ 1 к настоящему Порядку.

2) ежемесячно, в срок до 07 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом:

- отчет о деятельности по проведению мероприятий по 
регулированию численности безнадзорных собак на территории 
муниципального образования по форме согласно приложению № 
2 к настоящему Порядку.

3) ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом:

- отчет о расходовании субвенций из областного бюджета 
бюджету соответствующего муниципального образования на 
осуществление переданного органам местного самоуправления 
этого муниципального образования государственного полномочия 
по регулированию численности безнадзорных собак по форме 
согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

8. Муниципальное казенное учреждение городского округа 
Богданович «Управление муниципального заказчика» предо-
ставляет в Финансовое управление администрации городского 
округа Богданович:

1) ежеквартально, в срок до 05 числа месяца, следующего 
за отчетным:

- отчет о расходовании субвенций из областного бюджета, 
предоставленных городскому округу Богданович в форме суб-
венций на осуществление государственного полномочия Свер-
дловской области по организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных собак по приложению № 4 
к настоящему Порядку.

9. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации 
городского округа Богданович ежемесячно представляет в Депар-
тамент ветеринарии Свердловской области:

1) в срок до 08 числа месяца, следующего за отчетным:
- отчет об использовании межбюджетных трансфертов, полу-

ченных из областного бюджета (ф. 0503324 С).
10. Копии отчетов, указанных в п.7 Порядка ежемесячно 

представляются в отдел бухгалтерского учета и отчетности адми-
нистрации городского округа Богданович.

11. Установить, что расходные обязательства городского 
округа Богданович по вопросу осуществления государственного 
полномочия Свердловской области по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак испол-
няются за счет субвенций из областного бюджета на основании 
заявок, представленных в Департамент ветеринарии Свердловс-
кой области, в пределах лимитов бюджетных обязательств, уста-
новленных главным распорядителем средств областного бюджета 
в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации и Свердловской области.

12. Средства, полученные из областного бюджета в форме 
субвенций носят целевой характер и не могут быть использо-
ваны на иные цели. Нецелевое расходование субвенций влечет 
применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, 
административным, уголовным законодательством Российской 
Федерации и Свердловской области.

13. Неиспользованные в текущем году остатки субвенций 
подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные 
бюджетным законодательством Российской Федерации и Свер-
дловской области.

14. Администрация городского округа Богданович обеспе-
чивает соблюдение Муниципальным казенным учреждением 
городского округа Богданович «Управление муниципального 
заказчика» условий Порядка расходования средств областного 
бюджета, представленных городскому округу Богданович в фор-
ме субвенций на осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных собак.

15. Финансовое управление администрации городского окру-
га Богданович осуществляет предварительный контроль на этапе 
санкционирования расходов в соответствии с установленным 
порядком санкционирования расходов и последующий муни-
ципальный финансовый контроль в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации.

Утвержден постановлением Главы городского округа Богданович от 23.06.2017 г. № 1251

Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных городскому округу 
Богданович в форме субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

Об утверждении порядка расходования средств областного бюджета, предоставленных городскому 
округу Богданович в форме субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1251 ОТ 23.06.2017 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от 03.12.2014 № 110-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным пол-
номочием Свердловской области по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак», Пос-
тановлением Правительства Свердловской области от 22.09.2015 
№ 856-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расхо-
дования субвенций из областного бюджета местным бюджетам 
на осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак», муниципальной программой 
«Реализация основных направлений строительного комплекса, 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта 
и повышения энергетической эффективности в городском округе 

Богданович до 2020 года», утвержденной постановлением главы 
городского округа Богданович от 09.03.2017 № 375 (с изменения-
ми и дополнениями), руководствуясь статьей 28 Устава городского 
округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, 

предоставленных городскому округу Богданович в форме субвенций 
на осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по организации проведения мероприятий по отлову и содер-
жанию безнадзорных собак (далее - Порядок) (прилагается).

2. Главным распорядителем бюджетных средств является 
администрация городского округа Богданович, получателем бюд-
жетных средств - муниципальное казенное учреждение городского 
округа Богданович «Управление муниципального заказчика».

3. Уполномочить муниципальное казенное учреждение город-
ского округа Богданович «Управление муниципального заказчика» 
выполнять отдельные функции, связанные с осуществлением 

государственного полномочия по организации проведения мероп-
риятий по отлову и содержанию безнадзорных собак.

4. Муниципальному казенному учреждению городского округа 
Богданович «Управление муниципального заказчика»:

1) обеспечить результативность, адресность и целевой 
характер использования субвенций, предоставленных из облас-
тного бюджета на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных собак, в соответствии 
с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами 
бюджетных обязательств;

2) обеспечить контроль за своевременностью предоставления 
отчетности, указанной в пунктах 7, 8 Порядка.

5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации 
городского округа Богданович обеспечить контроль за свое-
временностью предоставления отчетности, указанной в пункте 
9 Порядка.

6. Признать утратившим силу постановление главы городского 
округа Богданович от 08.09.2016 № 1642 «Об утверждении поряд-
ка расходования средств областного бюджета, предоставленных 
бюджету городского округа Богданович в форме субвенций на 
осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное 
слово» и на официальном сайте городского округа Богданович.

8. Постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации городского округа 
Богданович по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике 
Топоркова В.Г.

В.А. МоскВин,  
Глава городского округа Богданович.

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления 
представителя нанимателя (работодателя) о предстоящем выпол-
нении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими 
городского округа Богданович, замещающими должности муници-
пальной службы в органах местного самоуправления городского 
округа Богданович (далее – муниципальные служащие), а также 
форму уведомления.

В настоящем Порядке под иной оплачиваемой работой 
понимается любая работа (в том числе научная, творческая, пре-
подавательская и т.д.) муниципального служащего на условиях 
трудового договора по совместительству или гражданско-правово-
го договора в коммерческих либо некоммерческих организациях 
на возмездной основе.

2. Муниципальный служащий, за исключением муниципаль-
ного служащего, замещающего должность главы местной адми-
нистрации по контракту, вправе с предварительным письменным 
уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выпол-
нять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой 
конфликт интересов и, если иное не предусмотрено Федеральным 
законом о муниципальной службе в Российской Федерации.

3. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при 
которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) 
муниципального служащего влияет или может повлиять на 
объективное исполнение им должностных обязанностей и при 
которой возникает или может возникнуть противоречие между 
личной заинтересованностью муниципального служащего и за-

конными интересами граждан, организаций, общества, Российской 
Федерации, Свердловской области, городского округа Богданович, 
способное привести к причинению вреда этим законным инте-
ресам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, 
Свердловской области, городского округа Богданович.

4. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о 
предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы (далее - 
уведомление) составляется муниципальным служащим письменно 
в произвольной форме или по форме согласно приложению № 1 
к настоящему Порядку, заверяется личной подписью с указанием 
даты оформления уведомления.

Уведомление, составленное в произвольной форме, должно 
содержать следующую информацию о планируемой оплачиваемой 
работе: наименование организации, должность, юридический 
адрес организации, должностные обязанности, предполагаемый 
график и период выполнения.

5. Представитель нанимателя (работодатель) в уведомление 
подтверждает, что выполнение муниципальным служащим иной 
оплачиваемой работы не приведет к возникновению конфликта 
интересов и предполагаемый график исполнения должностных 
обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы 
обеспечит исполнение муниципальным служащим своих долж-
ностных обязанностей в течение установленной нормальной 
продолжительности служебного времени в рабочую неделю.

В случае если руководитель (работодатель) возражает против 
выполнения муниципальным служащим иной оплачиваемой 

работы, в уведомление он обосновывает свое мнение о том, что 
иная оплачиваемая работа муниципального служащего может 
привести к конфликту интересов.

6. Уведомление направляется муниципальным служащим в 
аппарат администрации городского округа Богданович (долж-
ностному лицу, ответственному за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений) (далее –ответственное 
должностное лицо), до начала выполнения муниципальным слу-
жащим иной оплачиваемой работы.

Рекомендуется направлять уведомление не позднее чем за 15 
календарных дней до даты начала выполнения муниципальным 
служащим иной оплачиваемой работы.

Вновь назначенный муниципальный служащий, осуществляю-
щий иную оплачиваемую работу на день назначения на должность 
муниципальной службы, уведомляет представителя нанимателя 
(работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы в день 
назначения на должность муниципальной службы.

7. В каждом случае предполагаемых изменений вида деятель-
ности (трудовой функции) и места иной оплачиваемой работы, 
выполняемой муниципальным служащим, требуется направление 
нового уведомления.

8. Регистрация уведомления осуществляется ответственным 
должностным лицомв день поступления в Журнале учета уведом-
лений о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы по 
форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

По просьбе муниципального служащего ему выдается копия 

уведомления (или второй экземпляр) с отметкой о регистрации.
9. Уведомление направляется ответственным должностным 

лицом в комиссию по соблюдению требований к служебному по-
ведению муниципальных служащих городского округа Богданович 
и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) для 
рассмотрения на предмет наличия конфликта интересов.

10. По итогам рассмотрения Уведомления Комиссия прини-
мает одно из двух решений:

а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится 
признаков личной заинтересованности муниципального служаще-
го, которая может привести к конфликту интересов;

б) установить факт наличия личной заинтересованности му-
ниципального служащего, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов.

11. В случае принятия Комиссией решения, предусмотренного 
подпунктом «б» пункта 10 настоящего Порядка, представитель 
нанимателя (работодатель) принимает меры по предотвращению 
или урегулированию конфликта интересов (указывает муници-
пальному служащему на недопустимость нарушения требований 
об урегулировании конфликта интересов).

12. Муниципальный служащий вправе присутствовать на 
заседании Комиссии при рассмотрении уведомления.

13. Решение Комиссии направляется муниципальному служа-
щему в порядке, установленном Положением о Комиссии.

14. Уведомление, а также выписка из протокола заседания Ко-
миссии приобщаются к личному делу муниципального служащего.

Об утверждении Порядка предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении 
иной оплачиваемой работы муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы  
в органах местного самоуправления городского округа Богданович в новой редакции
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 1268 ОТ 26.06.2017 ГОДА

В целях предотвращения конфликта интересов на муници-
пальной службе в городском округе Богданович, в соответствии 
с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
руководствуясь Распоряжением Губернатора Свердловской 
области от 23.05.2014 № 122-РГ «Об утверждении Порядка 
предварительного уведомления представителя нанимателя о 
выполнении иной оплачиваемой работы государственными 
служащими Свердловской области, назначаемыми на должности 
государственной гражданской службы Свердловской области 

Губернатором Свердловской области», статьей 28 Устава город-
ского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предварительного уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной 
оплачиваемой работы муниципальными служащими, замеща-
ющими должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправлениягородского округа Богдановичв новой редакции 
(прилагается).

2. Нарушение положений утвержденного Порядка либо ухуд-
шение качества выполнения муниципальным служащим должнос-

тных обязанностей, связанное с выполнением иной оплачиваемой 
работы, может квалифицироваться как неисполнение или нена-
длежащее исполнение муниципальным служащим должностных 
обязанностей и повлечь за собой наложение дисциплинарного 
взыскания, а также быть отражено в отзыве об исполнении муни-
ципальным служащим должностных обязанностей, направляемом 
в аттестационную комиссию непосредственным руководителем 
муниципального служащего при проведении аттестации или 
решения вопроса о присвоении муниципальному служащему 
классного чина муниципальной службы.

3. Постановление главы городского округа Богданович 

от 06.02.2013 № 313 «Об утверждении порядка уведомления 
муниципальными служащими администрации городского округа 
Богданович Богданович о выполнении иной оплачиваемой рабо-
ты» считать утратившим законную силу.

4. Настоящее постановление разместить на официальном 
сайте городского округа Богданович.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя аппарата администрации городского 
округа Богданович Гринберг Ю.А.

В.А. МоскВин,  
Глава городского округа Богданович.

Утвержден постановлением Главы городского округа Богданович от 26.06.2017 г. № 1268

Порядок предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении 
иной оплачиваемой работы муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления городского округа Богданович

Тираж 200 экз. Заказ № 0621. Индекс 53819. Камышловская типография упринформпечати Свердловской области. Адрес типографии: г. Камышлов, ул. Советская, 25. 

Гл. редактор 
О.В. СМИРНОВА.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ   По заказу городского 
округа БогдановичСПЕцВЫПУСКÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê

Общественно- 
политическая газета  
ГО Богданович


